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LEYES NACIONALES
Ley de impuesto a las ganancias (t.o. 1997), con las modificaciones introducidas
por L. 24885, 25057 y 25063....................................................................................  tri^ O Ü »
Obligaciones negociables. Tratamiento impositivo..................................................  I, 130.021
Quebrantos anteriores al 31 de marzo de 1991......................................................  I, 130.022
Ley de nominatividad de los títulos valores. Efectos que genera el incumplimiento
de la conversión en títulos nominativos no endosables o acciones escritúrales.......  I, 130.022
Productos agropecuarios. Impuesto a los combustibles líquidos contenido en las
compras de gas oil. Pago a cuenta...........................................................................  I, 130.022
Modificatoria de la ley de impuesto a las ganancias (t.o. 1997). Incluida en la
misma.........................................................................................................................  I, 130.000
Modificatoria de la ley de impuesto a las ganancias (t.o. 1997). Incluida en la
misma.........................................................................................................................  I, 130.000
Modificatoria de la ley de impuesto a las ganancias (t.o. 1997). Incluida en la
misma.........................................................................................................................  I, 130.000

DECRETOS NACIONALES
Títulos públicos. Obligaciones negociables. Beneficiarios del exterior. Exención en 
el impuesto para los resultados provenientes de operaciones de compraventa de
acciones, bonos y demás títulos valores..................................................................  I, 130.022
Títulos públicos. Obligaciones negociables. Alcance de la exención para los suje­
tos que practiquen el ajuste por inflación impositivo................................................ I, 130.022
Decreto reglamentario del impuesto a las ganancias, modificado por D. 1531/98, D.
254/99, D. 485/99 y D. 679/99 ..................................................................................  I, 131.000
Modificatorio del decreto reglamentario del impuesto a las ganancias. Incluido en el
mismo.........................................................................................................................  I, 131.000
Modificatorio del decreto reglamentario del impuesto a las ganancias. Incluido en el
mismo.......................................................................................................................... I, 131.000
Modificatorio del decreto reglamentario del impuesto a las ganancias. Incluido en el
mismo.......................................................................................................................... 1,131.000
Modificatorio del decreto reglamentario del impuesto a las ganancias. Incluido en el
mismo.......................................................................................................................... 1,131.000

RESOLUCIONES GENERALES (DGI)
Normas generales obligatorias de valuación patrimonial........................................  100
Régimen de retención para determinadas ganancias.............................................. 100
Retenciones. Resolución general 2784. Régimen optativo....................................  104
Transferencias de bienes inmuebles. Régimen de retención y/o percepción........  104
Sistemas de tarjetas de crédito y/o compras. Régimen de retención para los co­
merciantes y prestadores de servicios adheridos.................................................... 107
Régimen de percepción. Operaciones de importación de bienes con carácter de­
finitivo. Requisitos, formas y demás condiciones.....................................................  108
Rentas del trabajo personal en relación de dependencia. Régimen de retención.. 108
Sociedades, empresas unipersonales y otros. Determinación e ingreso del gra­
vamen. Sistema Integrado Tributario (SITRIB). Procedimiento, formas, plazos y
condiciones................................................................................................................  111
Personas físicas y sucesiones indivisas. Determinación e ingreso del impuesto.
Sistema Integrado Tributario (SITRIB). Procedimientos, formas, plazos y condi­
ciones....................................................................... .................................................  112
Nominatividad de títulos valores. Régimen de retención......................................... 114

VERSION 1.3 SEPARATAS ERREPAR - 001



RESOLUCIONES GENERALES (AFIP)
9 0 ............  Régimen de facilidades de pago. Impuesto a las ganancias y/o sobre los bienes

personales. Saldos resultantes de declaraciones juradas. Formalidades, plazos y
demás condiciones....................................................................................................

9 4 ............  Deducción de gastos de mantenimiento y funcionamiento de automóviles. Máximo
anual...........................................................................................................................

114...........  Sistema Integrado Tributario (SITRIB). Sistema aplicativo. Versión 2.0.................
327..........  Régimen de anticipos. Contribuyentes comprendidos en el artículo 69 de la ley.

Personas físicas y sucesiones indivisas..................................................................
500 ..........  Intereses. Art. 81, inc. a), de la ley. Retención del gravamen. Formas, plazos y

condiciones................................................................................................................
540 ..........  Sistema Integrado de Aplicaciones (S.I.Ap.). Sistema aplicativo. Versión 3 .0 ......
591..........  Incremento de la alícuota para importaciones efectuadas por sujetos que no po­

sean el certificado de validación de datos de importadores (CVDI) ......................
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1357........  Cómputo de la deducción especial para trabajadores autónomos. Socios de socie­

dades de hecho y empresas unipersonales. Plazo de presentación de la declara­
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115
114

115

115
113

113

1 1 5

116

IMPUESTO SOBRE LOS INTERESES PAGADOS Y EL 
COSTO FINANCIERO DEL ENDEUDAMIENTO EMPRESARIO

LEYES NACIONALES
25063 ......  Ley de impuesto sobre los intereses pagados y el costo financiero del endeuda­

miento empresario.....................................................................................................  II, 135.000

DECRETOS NACIONALES
1532/98 .... Decreto reglamentario del impuesto sobre los intereses pagados y el costo finan­

ciero del endeudamiento empresario, modificado por D. 872/99............................
872/99 .....  Modificatorio del decreto reglamentario del impuesto sobre los intereses pagados

y el costo financiero del endeudamiento empresario...............................................

RESOLUCIONES GENERALES (AFIP)
352 ..........  Liquidación e ingreso del gravamen. Formas, plazos y condiciones......................  II, 137.000
353 ..........  Régimen de percepción del impuesto. Formas y demás condiciones....................  II, 137.000

II, 136.000 

II, 136.000
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LEYES NACIONALES
23905 ......  Ley del impuesto a la transferencia de inmuebles de personas físicas y sucesio­
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